
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

04 липня 2025 року № 128/О
м. Біла Церква

Про утворення разових спеціалізованих вчених рад
для присудження ступеня доктора філософії

У зв'язку з виявленою технічною помилкою у наказі 117/О від 30.06.2025 р.
викласти його в новій редакції.

Відповідно до пунктів 14 і 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та
скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової
установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою
Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку
присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора
філософії» (зі змінами) та на підставі рішення вченої ради університету
від 30 червня 2025 року (протокол № 5), – НАКАЗУЮ:

§ 1

Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та

проведення публічного захисту дисертації ФЕДОРЧЕНКА Миколи Миколайовича за

темою: «Удосконалення елементів технології вирощування проса за органічного

виробництва в умовах Правобережного Лісостепу України» на здобуття наукового

ступеня доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за

спеціальністю 201 «Агрономія».

§ 2

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного

захисту дисертації ФЕДОРЧЕНКА Миколи Миколайовича на здобуття ступеня доктора

філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю

201 «Агрономія»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор ГРАБОВСЬКИЙ

Микола Борисович, професор кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин

Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, доцент ЛОЗІНСЬКИЙ Микола

Владиславович, завідувач кафедри генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських

культур Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, доцент ПРАВДИВА Людмила

Анатоліївна, доцент кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин

Білоцерківського національного аграрного університету;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор ЛЮБИЧ

Віталій Володимирович, професор кафедри харчових технологій Уманського

національного університету;



офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, доцент ПАЛАМАРЧУК

Віталій Дмитрович, доцент кафедри рослинництва та садівництва Вінницького

національного аграрного університету.

§ 3

Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та

проведення публічного захисту дисертації ШИТОЇ Оксани Петрівни за темою:

«Трофічні та гормональні детермінанти онтогенезу регенерантів Prunus dulcis (Mill.) D.A.

Webb in vitro» на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні

науки та продовольство» за спеціальністю 201 «Агрономія».

§ 4

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного

захисту дисертації ШИТОЇ Оксани Петрівни на здобуття ступеня доктора філософії з

галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 201 «Агрономія»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор КАРПУК Леся

Михайлівна, декан агробіотехнологічного факультету Білоцерківського національного

аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент ШОХ Світлана Сергіївна,

доцент кафедри генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських культур

Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент ШУБЕНКО Лідія

Анатоліївна, доцент кафедри генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських

культур Білоцерківського національного аграрного університету;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор ФУЧИЛО

Ярослав Дмитрович, головний науковий співробітник Інституту біоенергетичних культур

і цукрових буряків Національної академії аграрних наук України;

офіційний опонент – доктор біологічних наук, доцент ЛІХАНОВ Артур

Федорович, професор кафедри ботаніки, дендрології та лісової селекції Національного

університету біоресурсів і природокористування України.

§ 5

Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та

проведення публічного захисту дисертації НИКОНЕНКО Оксани Анатоліївни за

темою: «Організаційно-економічні засади формування системи продовольчої безпеки

України в умовах глобалізації» на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі

знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

§ 6

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного

захисту дисертації НИКОНЕНКО Оксани Анатоліївни на здобуття ступеня доктора

філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю

051 «Економіка»:

голова ради – доктор економічних наук, професор САТИР Лариса Михайлівна,

завідувачка кафедри підприємництва, торгівлі та біржової діяльності Білоцерківського

національного аграрного університету;

рецензент – кандидат економічних наук, доцент АРТІМОНОВА Ірина Вікторівна,

доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування Білоцерківського

національного аграрного університету;

рецензент – кандидат економічних наук, доцент ГАВРИК Олеся Юріївна, доцент

кафедри обліку і оподаткування Білоцерківського національного аграрного університету;



офіційний опонент – доктор економічних наук, професор ЛАВРУК Віталій

Валерійович, професор кафедри фінансів, банківської справи, страхування та

електронних платіжних систем ЗВО «Подільський державний університет»;

офіційний опонент – доктор економічних наук, професор СЕГЕДА Сергій

Андрійович, професор кафедри маркетингу та бізнес-аналітики Донецького

національного університету імені Василя Стуса.

§ 7

Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з наукової та

інноваційної діяльності, професора О.М. Варченко.

Ректор, професор Олена ШУСТ

Візи: Проректор з наукової та

інноваційної діяльності Ольга ВАРЧЕНКО

Начальник юридичного відділу Ярослав ЯЦЮК

Вчений секретар Олена ВАСИЛЕНКО


